

POSTANOWIENIE NR 98/2025

KOMISARZA WYBORCZEGO WE WŁOCŁAWKU II

z dnia 3 października 2025 r.

w sprawie odmowy przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Wąpielsk zarządzonych na dzień 23 listopada 2025 r.

Komisarz Wyborczy we Włocławku II na podstawie art. 97 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) po rozpatrzeniu zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ, którego dnia 30 września 2025 r. dokonał Prezes Zarządu Krajowego partii NORMALNY KRAJ i stwierdzeniu, że nie spełnia ono warunków określonych w art. 400 § 1 w związku z art. 398 pkt 1 Kodeksu wyborczego.

postanawia

odmówić przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Wąpielsk zarządzonych na dzień 23 listopada 2025 r., z powodu dokonania zawiadomienia po upływie terminu ustawowego.

Uzasadnienie

W dniu 30 września 2025 r. wpłynęło do Komisarza Wyborczego we Włocławku II, za pośrednictwem poczty, zawiadomienie o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ.

Jak wynika z art. 400 § 1 w związku z art. 398 Kodeksu wyborczego komitet wyborczy partii politycznej obowiązany jest zawiadomić komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu w okresie od dnia ogłoszenia aktu o zarządzeniu wyborów do 55 dnia przed dniem wyborów.

W wyborach uzupełniających do Rady Gminy Wąpielsk zarządzonych na dzień 23 listopada 2025 r., termin ten upłynął w dniu 29 września 2025 r. o godz. 15:30.

Stosownie natomiast do art. 9 § 1 i § 3 Kodeksu wyborczego ilekroć w Kodeksie wyborczym jest mowa o upływie terminu wniesienia dokumentu do organu wyborczego, należy przez to rozumieć dzień złożenia dokumentu właściwemu organowi wyborczemu w godzinach urzędowania. Zgodnie zatem z powołanymi przepisami zawiadomienie musiało zostać dostarczone najpóźniej w dniu 29 września 2025 r. Nie ma przy tym znaczenia data nadania przesyłki pocztowej.

Jak wcześniej wskazano zawiadomienie o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ wpłynęło do Komisarza Wyborczego we Włocławku II po upływie terminu ustawowego gdyż zostało dostarczone dnia 30 września 2025 r.

Z uwagi na wpływ zawiadomienia po upływie ustawowego terminu Komisarz Wyborczy we Włocławku II nie badał, czy spełnione zostały pozostałe wymogi określone w przepisach Kodeksu wyborczego.

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.

Na podstawie art. 405 § 1 w związku z art. 398 pkt 1 Kodeksu wyborczego pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego ma prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia komisarza wyborczego o odmowie przyjęcia zawiadomienia.



KOMISARZ WYBORCZY

WE WŁOCŁAWKU II

Piotr Kozubowicz
Piotr Kozubowicz